
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, jueves 22 de marzo de 2012 462903
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 

la encargatura de funciones de Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre de Apurímac, conferida al 
Ingeniero Vicente Samuel Rodríguez Córdova, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, al Ingeniero 
Zózimo Solano Velarde, como Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre de Apurímac.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS GINOCCHIO BALCÁZAR
Ministro de Agricultura

767431-3

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 105-2012-AG

Lima, 21 de marzo de 2012

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 485-2011-

AG, se encargó las funciones de Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre de Huanuco al Ingeniero 
José Melanio Díaz Dávila;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
encargatura de funciones conferida al referido profesional 
y designar a su reemplazante;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 

Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 
la encargatura de funciones de Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre de Huanuco, conferida al 
Ingeniero José Melanio Díaz Dávila, dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, al Ingeniero 
Cesar Torres del Castillo, como Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre de Huanuco.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS GINOCCHIO BALCÁZAR
Ministro de Agricultura

767431-4

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 106-2012-AG

Lima, 21 de marzo de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 484-2011-AG, 
se designó al Ingeniero James Hugo Quispe Mendoza, en 
el cargo de Administrador Técnico Forestal y de Fauna 
Silvestre Sierra Central;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación efectuada y designar a su reemplazante;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 


